
Město Borohrádek 
 

Obecně závazná vyhláška č. 1/2009 
 

o stanovení koeficientu pro výpočet daně z nemovitosti  
 
 
Zastupitelstvo města Borohrádek na svém zasedání dne 27.05.2009 usnesením číslo 336/2009 
schválilo vydat na základě § 6 odst. 4 písm. b), § 11 odst. 3 písm. a) a §12  zák. č. 338/1992 
Sb. o dani z nemovitosti, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s ustanovením § 10 písm. 
d) a § 84 odst.2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku. 
 

Čl. 1 
Základní sazba daně 

 
1. U stavebních pozemků se v souladu s § 6 odst. 4 písm. b) zákona č. 338/1992 Sb. 

stanovuje koeficient, kterým se násobí základní sazba daně 
a)  pro město Borohrádek ve výši 1,4 
b)  pro část města Šachov ve výši 1,0 
 

2. U staveb uvedených v § 11 odst. 1 písm. a) a f) zákona č. 338/1992 Sb. se v souladu         
s § 11 odst. 3 písm. a) zákona č. 338/1992 Sb. stanovuje koeficient, kterým se násobí 
sazba daně 

a)  pro město Borohrádek ve výši 1,4 
b)  pro část města Šachov ve výši 1,0 

 
Čl. 2 

Místní koeficient 
 
Podle § 12 zákona č. 338/1992 Sb. o dani z nemovitosti, ve znění pozdějších předpisů, 
stanovuje pro všechny části města jeden místní koeficient ve výši 2, kterým se násobí 
základní sazba daně. 
 

Čl. 3 
Zrušovací ustanovení 

 
Zrušuje se obecně závazná vyhláška městské rady č.1/1996 ze dne 03.06.1996, kterou se 
stanovuje koeficient pro výpočet daně z nemovitosti.  
 

Čl. 4 
Účinnost 

 
Tato vyhláška nabývá platnosti dne 01.07. 2009 s účinností dne 01.01.2010. 
 
 
 
 
 
...............................................      ............................................ 
Milan Maček        Petra Matějíčková 
starosta v.r.        místostarostka v.r. 
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